
 
Załącznik nr 4 Wykaz wskaźników dotyczących Działania 9.3 w ramach FEL 2021-2027 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

miary 

Rodzaj 

wskaźnika 

Definicja 

Priorytet IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy 

Działanie 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy 

1. 
 Liczba 

pracowników 

instytucji rynku 

pracy objętych 

wsparciem w 

programie  

osoby Wskaźnik 

produktu 

We wskaźniku należy wykazać liczbę pracowników instytucji rynku 
pracy, którzy zostali objęci wsparciem EFS+ mającym na celu 
podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych istotnych z punktu 
widzenia regionalnych potrzeb rynku pracy. 
 
Zgodnie z definicją z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy instytucje rynku pracy (IRP) to instytucje realizujące zadania na 
rzecz promocji zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, tj. publiczne 
służby zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, agencje zatrudnienia, 
instytucje szkoleniowe, instytucje dialogu społecznego oraz instytucje 
partnerstwa lokalnego 

2.  Liczba osób, które 

uzyskały 

kwalifikacje po 

opuszczeniu 

programu. 

 

osoby Wskaźnik 

rezultatu 

bezpośredniego 

Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+  
i uzyskały kwalifikacje lub kompetencje po opuszczeniu projektu.  

Kwalifikacje to określony zestaw efektów uczenia się w zakresie wiedzy, 
umiejętności oraz kompetencji społecznych nabytych w drodze edukacji 
formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie się nieformalne, 
zgodnych z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami, których 
osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji oraz formalnie 
potwierdzone przez instytucję uprawnioną do certyfikowania 

Kwalifikacje mogą być nadawane przez:  

− podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i 
certyfikowania zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o 
Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 

− podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i 
certyfikowania na mocy innych przepisów prawa, 
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− podmioty uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających 
uzyskanie kwalifikacji, w tym w zawodzie, 

− organy władz publicznych lub samorządów zawodowych, 
uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających 
kwalifikację na podstawie ustawy lub rozporządzenia. 

Poza kwalifikacjami włączonymi do Zintegrowanego Systemu 
Kwalifikacji, można wskazać przykłady innych kwalifikacji, które mają 
znaczenie w określonych środowiskach działalności społecznej lub 
zawodowej oraz mają stworzony własny system walidacji i 
certyfikowania. Ponadto, pomimo braku regulacji ze strony państwa 
polskiego, kwalifikacjami są również certyfikaty, dla których 
wypracowano już system walidacji i certyfikowania efektów uczenia się 
na poziomie międzynarodowym. 

Do wskaźnika wliczane są również osoby, które w wyniku realizacji 
projektu nabyły kompetencje, tj. wyodrębnione zestawy efektów uczenia 
się / kształcenia, które zostały sprawdzone w procesie walidacji w 
sposób zgodny z wymaganiami ustalonymi dla danej kompetencji, 
odnoszącymi się w szczególności do składających się na nią efektów 
uczenia się.  

Fakt nabycia kompetencji jest weryfikowany w ramach następujących 
etapów:  

a) ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o 
dofinansowanie (w przypadku projektów) lub usługi (w przypadku 
Podmiotowego Systemu Finansowania) grupy docelowej do objęcia 
wsparciem oraz zakresu tematycznego wsparcia, który będzie poddany 
ocenie, 

b) ETAP II – Wzorzec – określony przed rozpoczęciem form wsparcia i 
zrealizowany w projekcie/usłudze standard wymagań, tj. efektów 
uczenia się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych 
działań (wraz z informacjami o kryteriach i metodach weryfikacji tych 
efektów). Sposób (miejsce) definiowania informacji wymaganych  
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w etapie II powinien zostać określony przez instytucję organizującą 
konkurs/przeprowadzającą nabór projektów, 

c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie 
kryteriów opisanych we wzorcu (etap II) po zakończeniu wsparcia 
udzielonego danej osobie, przy zachowaniu rozdzielności funkcji 
pomiędzy procesem kształcenia i walidacji (np. walidacja jest 
prowadzona przez zewnętrzny podmiot w stosunku do instytucji 
szkoleniowej lub w jednej instytucji szkoleniowej proces walidacji jest 
prowadzony przez inną osobę aniżeli proces kształcenia),  

d) ETAP IV – Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III 
(ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami 
uczenia się) po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie. 
Nabycie kompetencji potwierdzone jest uzyskaniem dokumentu 
zawierającego wyszczególnione efekty uczenia się odnoszące się do 
nabytej kompetencji.  

Przez efekty uczenia się należy rozumieć wiedzę, umiejętności oraz 
kompetencje społeczne nabyte w edukacji formalnej, edukacji 
pozaformalnej lub poprzez uczenie się nieformalne, zgodne z 
ustalonymi dla danej kwalifikacji lub kompetencji wymaganiami.  

Wykazywać należy wyłącznie kwalifikacje lub kompetencje osiągnięte  
w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane 
tylko raz dla uczestnika/projektu.  

Do wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które uzyskały kwalifikacje 
/kompetencje w trakcie lub bezpośrednio po zakończeniu udziału w 
projekcie, tj. w ciągu czterech tygodni, które minęły od momentu 
zakończenia udziału w projekcie. 

Jeżeli okres oczekiwania na wyniki walidacji/certyfikacji jest dłuższy niż 
cztery tygodnie od zakończenia udziału w projekcie, ale egzamin odbył 
się w trakcie tych czterech tygodni, wówczas można uwzględnić osoby 
we wskaźniku (po otrzymaniu wyników). We wskaźniku należy 
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uwzględnić jednak tylko te osoby, które otrzymały wyniki do czasu 
ostatecznego rozliczenia projektu. 

Dodatkowe informacje na temat monitorowania uzyskiwania kwalifikacji 
i kompetencji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+ zawarte 
są w załączniku nr 2 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu 
rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027 

 


